
Dodatek č. 14 k Rámcové smlouvě o údržbě a vývoji softwaru 
č. smlouvy Poskytovatele: OS 8001/2011 

č. smlouvy Objednatele: 6777/2011-961 

Objednatel: 
Název: Mendelova univerzita v Brně 

Sídlo: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno, Česká republika 

IČO: 621 56 489 

DIČ: CZ 621 56 489 

Zastoupená: prof. Dr. Ing. Janem Marešem, rektorem 

Poskytovatel: 
Název: IS4U, s.r.o. 

Sídlo: Roubalova 383/13, 602 00 Brno 

IČO: 292 05 336 

DIČ: CZ 292 05 336 

Zastoupen: RNDr. Ing. Milan Šormem, Ph.D., jednatelem 

Cena služeb stanovená v čl. III smlouvy o údržbě a vývoji softwaru (dále jen smlouva) se na základě článku III 

smlouvy mění na 4 212 998,54 Kč (čtyři miliony dvě sta dvanáct tisíc devět set devadesát osm korun českých a 

padesát čtyři haléřů) bez DPH a to za jeden rok poskytování služeb. 

Poskytovatel navyšuje Objednateli roční servisní poplatek v souladu s článkem III, odst. 7 inflační doložka dle 

Českého statistického úřadu (dále jen ČSÚ). Navýšení představuje částku 425 858,29 Kč bez DPH. Změna ceny 

reflektuje meziroční navýšení míry inflace v České republice vyhlášené ČSÚ pro rok 2023 (10,7 %) dostupné 

například na internetové adrese https://www.czso.cz/csu/czso/inflace_spotrebitelske_ceny. 

Změna ceny taktéž na základě článku III, odst. 8 smlouvy reflektuje meziroční rozšíření i omezení předmětu 

smlouvy na žádost Objednatele. Vícepráce ovlivňující cenu roční servisní podpory v tomto bodě jsou uvedeny 

v příloze č. 1 tohoto dodatku formou ID, názvů, hodinové náročnosti, data akceptace a akceptující osoby 

jednotlivých helpdeskových požadavků akceptovaných mezi daty 1. 5. 2023 a 30. 4. 2024. Navýšení představuje 

15 % z rozsahu víceprací uvedených v příloze č. 1 v tabulce č. 1, tedy částku 228 300 Kč bez DPH. Funkcionality, 

které byly naopak odstraněny na základě požadavku Objednatele ve stejném období, jsou uvedeny v příloze č. 1 

v tabulce č. 2. Snížení představuje 15 % z rozsahu původní realizace a v té době platných cen, tedy částku 

421 143,75 Kč bez DPH. Po započtení obou částek dle uvedeného bodu smlouvy dojde ke snížení servisního 

poplatku o 192 843,75 Kč bez DPH. 

Roční cena servisních služeb naopak nyní nereflektuje realizované rozšíření předmětu smlouvy formou víceprací, 

které byly realizovány v rámci projektu NPO a akceptovány mezi daty 1. 5. 2023 a 30. 4. 2024. Tyto vícepráce jsou 

uvedeny v příloze č. 1 v tabulce č. 3 formou ID, názvů, ročního servisního poplatku, data akceptace a akceptující 

osoby. Servisní poplatek plynoucí z tohoto typu víceprací bude zahrnut do roční ceny servisních služeb UIS od 

1. 5. 2027, a ta tak bude jednorázově navýšena o 442 800 Kč bez DPH.

V Brně dne 

……………………………………………………..……………. 
prof. Dr. Ing. Jan Mareš, rektor 

Objednatel 

V Brně dne 

…………………………………………………………............. 
RNDr. Ing. Milan Šorm, jednatel 

Poskytovatel 

Podepsáno elektronickým podpisem 09.05.2024 Podepsáno elektronickým podpisem 09.05.2024

https://www.czso.cz/csu/czso/inflace_spotrebitelske_ceny


 

 

Příloha č. 1 
 
Tabulka č. 1 – Vícepráce realizované v období 1. 5. 2023 – 30. 4. 2024 
 

ID Název požadavku Hodiny Akceptace Zadal 

47315 Portál garanta programu - dvacítky 20,00 30.04.2024  

48330 LA 100,00 30.04.2024  

47430 REK: nový "stav" ZP v ZP na MENDELU "zneplatněná" 19,00 30.04.2024  

50656 PEF: Uchazeč o PhD studium zvolil téma DisP, ale školitel jej nevidí 3,50 29.04.2024  

49729 FRRMS: Přidání tlačítka pro kop. skupiny předmětů ve studijních plánech 7,00 17.04.2024  

49893 IIA 7.0.0 50,00 11.04.2024  

46543 AF: špatné počítání dotací hodin v kontrole rozvrhových akcí 22,00 11.04.2024  

49926 Autom. přidělování superpráv v testu dle oprávnění uživatele 18,00 08.04.2024  

50450 LDF: Na Výzvách (velký dopis) se vždy neobj. jméno osoby, která ji tiskne 1,00 05.03.2024  

49792 REK: kopírování studijních plánů u 1.sem 1.roč 6,00 27.02.2024  

48202 Akreditační modul - úprava citačního stylu 22,00 26.02.2024  

49290 REK: Potvrzení o průběhu studia v AJ + drobné úpravy i v ČJ 4,00 13.02.2024  

49673 AF: dlouhé načítání Podnětů s mým vyjádřením v KC 3,00 17.01.2024  

49448 Potvrzení o příjmech 19,00 12.01.2024  

49276 PPC ICV: drobné úpravy pro podporu evidence SpV 20,00 12.01.2024  

46738 Korekce přesměrování e-mailů v M365 4,00 04.01.2024  

48295 REK: rozvoj Portálu pracovních příležitostí 162,00 02.01.2024  

50071 LDF: Drobná změna potvrzení o studium pro studenty prvních ročníků 1,50 27.12.2023  

50079 ZF: Pole pro evidenci závěrečných prací zpracovávaných s praxí 5,00 27.12.2023  

49709 REK: Doplnění souhlasu s el. doručováním uchazečům o studiu (nový SZŘ) 12,00 21.12.2023  

49110 AF: přihlašování studentů na promoce 4,00 18.12.2023  

48815 ECHE 7,00 04.12.2023  

49035 AF: Různost v zadání ZP v UIS a tištěné verze v úložišti 2,00 01.12.2023  

49329 AF: Přestaly fungovat návratky 2,00 27.11.2023  

49135 IIA změny pro rok 2024 23,50 16.11.2023  

46547 Úprava aplikace ZP v souvislosti s novým algoritmem Theses 12,00 16.11.2023  

49407 FRRMS: Doplnění odkazu pro stažení pečetěného zadání ZP 1,50 08.11.2023  

49682 AF: Vzájemně rozporuplné kódy uk. studia v Evidenčním listu studenta 1,00 05.10.2023  

48023 ÚS v češtině 45,00 02.10.2023  

49221 datum narození do LDAP 3,00 01.09.2023  

48639 EWP Factsheets 28,00 06.08.2023  

49344 Modernizace UIS 61,00 06.08.2023  

47717 Kontaktní centrum 11,00 26.07.2023  

48446 EWP ESI 3,00 24.07.2023  

49074 FRRMS: doplnění filtrů v hrom. tisku rozhodnutí v rámci přijímacího řízení 4,00 03.07.2023  

48814 EWP IIA 2023 7,00 20.06.2023  

48893 REK: Tisk Zápisy - prezenčních listin v AJ + drobné úpravy 5,00 20.06.2023  

48627 AF: Profesní zemědělství 15,00 20.06.2023  

49062 LDF: požadavkové listy a doplnění specializace 3,00 19.06.2023  

47779 PEF: Počítání počtu dní studijních pobytů (asi nejen u) ID 87480 9,00 02.06.2023  

49136 AF: doplnění specializace do hromadný tisk V7 1,00 01.06.2023  

48535 Přidání třetího školitele specialisty 4,00 29.05.2023  

48437 Zveřejnění sylabu: další rozvoj 10,00 15.05.2023  

Celkem 761,00   

https://master.is4u.cz/auth/hd/komentar.pl?kanal=106;ukol=50656;design=73


 

 

 
 
 
 
Tabulka č. 2 – Vypnuté funkcionality UIS v období 1. 5. 2023 – 30. 4. 2024 
 

ID Název požadavku Hodiny Akceptace Zadal 

50604 Vypnutí modulu VHK 1 871,75 30.04.2024  

Celkem   1 871,75     

 
 
Tabulka č. 3 – NPO – roční servisní poplatky vstupující do roční ceny od 1. 5. 2027 
 

ID Název požadavku Roční servis Akceptace Zadal 

49339 [NPO] Úpravy v souvislosti s novým SZR 8 100,00 30.04.2024  

49337 [NPO] Manažerské výstupy UIS 54 675,00 30.04.2024  

49181 [NPO] Rozšíření e-learningu a Záznamníků učitele 31 950,00 30.04.2024  

47997 [NPO] Pečetění a podepisování pomocí HSM 57 600,00 30.04.2024  

47462 [NPO] Podání v KC za uchazeče 4 500,00 30.04.2024  

50577 [NPO] KC pro uchazeče a podpora gen. malých dopisů v prijimacim rizeni 29 700,00 30.04.2024  

48617 [NPO] Podkladová data pro výroční zprávu univerzity 8 325,00 25.04.2024  

48296 [NPO] rozvoj Elektronického zápisu SZZ 57 150,00 23.04.2024  

49750 [NPO] PDF/A 16 875,00 11.04.2024  

45092 [NPO] REK: představení aplikace Správní řád 60 750,00 02.04.2024  

50236 [NPO] AF: Působnost proděkanů, vyhodnocení a napojení na malé dopisy 9 000,00 28.03.2024  

49514 [NPO] 2.2. Úprava „Protokolu z obhajoby a zkoušky “  (Ph.D.) 450,00 22.01.2024  

49725 [NPO] Napojení NIA do dalších agend 20 700,00 11.01.2024  

49515 [NPO] 1.3 Změna struktury záložky „Další úkoly“ (Ph.D) 1 800,00 04.12.2023  

48282 [NPO] Rozšíření modulu E-volby o možnost anulování 10 800,00 23.11.2023  

48724 [NPO] SDG  - přihlášení přes NIA 33 750,00 16.11.2023  

48902 [NPO] Přímé zobrazení ASICE kontejneru 1 350,00 06.08.2023  

45617 [NPO] Validace dokumentů v přijímacím řízení 35 325,00 02.05.2023  

Celkem   442 800,00     

 
 




